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Lilløyplassen Naturhus en kald februar morgen. 
 

 
De fleste av juniorgruppa’s arrangementer foregår på Lilløyplassen Naturhus lengst ute på Oksenøyveien, 
Fornebo. Eiendommen er den siste husmannsplassen ute på Fornebo og ligger ved Storøykilen Naturreservat. 
Eiendommens eierskap overføres til Direktoratet for Naturforvaltning i 2005, Norsk Ornitologisk Forening er 
den formelle leietaker, men mange forskjellige natur-relaterte foreninger er med i bruken og driften av huset. 
Juniorgruppa er frittstående i forhold til huset, men brukerforeningene bidrar med sine ressurser til gruppa. 
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Årsmelding 2005 
 

Juniorgruppa har i 2005 hatt ett meget aktivt år og interessen for gruppa bare øker. Vi har i år 
gjennomført hele 15 egne arrangementer, deltatt på ett arrangement for Naturvernforbundet i 
Bærum og holdt 2 foredrag. To turer ble avlyst grunnet dårlig vær. Se egen oppsummering lengre 
ned. 
 
Styret i gruppa har hatt flere uformelle møter i løpet denne perioden, men hoveddelen av det 
organisatoriske har som i fjor blitt utført av leder og Torbjørn Endal som har stått for 
annonseringen av turene. Tom Ekeli i Naturvernforbundet i Bærum (NiB)" har bistått gruppa ved ett par 
anledninger med innspill til turprogrammet. 
 
Styret i 2005:  Leder: Johnny R. Pedersen (977 13 931 / johnnyrp@online.no) 

Media: Torbjørn Endal 
Kasserer: Kari Rigstad 
Styremedlem: Ubesatt 
 

© JRP         
 
 

Gruppa vil takke Stig Sandberg og Per Gylseth takkes for flott hjelp under enkelte av 
arrangementene. Det samme gjelder for Terje Bøhler som har tatt seg av internettdelen og 
oppdateringen av websidene. 
 
Gruppas websider med turprogram, uglemeldingen, oppsummeringer og påmelding nyhetsbrev er 
meget godt besøkt og disse sammen med annen publisering er meget viktig for juniorgruppa. 
 
Nye sider for juniorgruppa har blitt lagd med bildegallerier og lignende og disse ligger nå under 
Lilløyplassen Naturhus sine nye sider som en del av integreringen med naturhuset. 
 
Ny adresse blir publisert så snart nettstedet blir lagt ut på nettet. 
 
Asker og Bærum budstikke også i år har stilt opp og presentert turer og arrangement på ypperlig vis – 
forhåpentligvis noe de vil fortsette med. 
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Ett av hovedmålene for året var å skaffe kontakter og ressurspersoner for gruppa. Dette har 
dessverre ikke blitt prioritert i stor nok grad, men blir tvingende nødvendig i 2006.  
 
Samarbeidsrådet for biologisk mangfold (SABIMA) tok i løpet av året kontakt for å prøve å lage 
ett prosjekt med naturhuset og skoler, etter å ha registrert det flotte vi har fått til med juniorgruppa. 
En skisse for ett naturhus ble påbegynt på høsten og tanken er bl.a. å la juniorgruppa bli mer aktiv 
del av huset fremover. Det er også planer om å integrere å integrere Nettverk for miljølære 
(miljolare.no) i aktivitetene til juniorgruppa og NOF’s Fuglevennen jobbes det også for å få med. 
 
Det er tatt kontakt med flere aktører for samarbeid, bl.a. Horten natursenter 
(http://natursenter.com/veibeskrivelse.pdf)" og Naturbrukslinjen ved Stabekk Videregående skole  
(http://www.stabekk.vgs.no/naturbruk_generellt.htm). Også Bærum kommune har vist positive 
signaler. 
 
Flere skoler har hatt klasser på besøk og i 2006 vil vi gå enda mer aktivt ut til skoler i Bærum. 
 
Økonomien i gruppa er for så vidt grei men trenger nok flere midler til neste år. Det søkes midler 
til konkrete prosjekter men det er behov for mer driftsmidler. Det hadde vært ønskelig å kunne gi 
våre turledere i hvert fall noen kroner i oppmuntring for at de stiller opp. 
 

  
  Regnskap Lilløyplassen Naturhus - Juniorgruppa 2005      
                
  Inntekter             
                
  Saldo pr 31.12.04           
  Konto          kr 3 426   

                
                
  Inntekter 2005      + kr 13 500   
           = Totalt kr 16 926   

                
  Utgifter 2005      - kr 15749   

                
                
                
  Ny saldo pr 31.12.05      = Totalt kr 1 177   

                

 
 
Vi satser som dere ser minst like sterkt i 2006, det er som vi har sagt tidligere ett stort behov for 
vårt opplegg.  
 
Så har du / dere ide til ett turopplegg eller har lyst til å bidra med noe til gruppa ta kontakt – det er 
sterkt ønsket. Det kreves ikke så mye som det kan virke, en ledelse av en tur i året og to til tre 
møter – det er det hele! 
 
Så sees vi på en eller annen tur i 2006 også! 
 
På vegne av styret i Juniorgruppa  
– Johnny R. Pedersen, leder 
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Oppsummering av juniorgruppas turer i 2005 
 
 
Søndag 06. Mars Ringmerking av skjeggmeis, Koksa naturreservat, Fornebu 
 
Årets første juniorgruppetur gikk altså til Koksa for å fange Skjeggmeis. Flott vintervær og masse 
meis i sivet. Den største flokken gikk under nettene, men 7 vakre skjeggmeis fikk ring på beinet. I 
tillegg merket vi også sivpurver og gjerdesmett. 8 Deltagere på turen, Johnny var turleder. 

                  
          Skjeggmeis hunn       © JRP                          Skjeggmeis hann         © JRP 
 

 
Søndag 14. Mars  Fuglekasse -  opphenging med NiB og to skolekasser fra Stabekk skole. 
  
På samme måte som i fjor var juniorgruppas leder med Jan Schwence i NiB og fulgte opp kassene 
vi hengte opp i forbindelse med naturstien ved Bekkestua. Vi renset kassene fra i fjor og hengte 
opp nye kasser – bla en uglekasse. Flott vær og glade barn. 
 
 
Søndag 10. April Fuglekasse snekring, Lilløyplassen, Fornebu 

 
Varierende vær og litt små surt, men 30 – 40 deltagere hadde tatt turen for å få høre om hullrugere 
og få prøve å lage sin egen fuglekasse. Startet med en liten tur ut til tårnet og blant annet satt en 
varsler fint på utstilling. Turleder var Stig Sandberg og Johnny. 
 
 

                       
  Stig demonstrer        (C) JRP                 Varsler                     (C) JRP           Full konsentrasjon!    (C) JRP 
 
Søndag 17. April Fugletur, Lilløyplassen / Tårnet, Fornebu 
 
Fellestur med NOFAB og juniorgruppa. En grå dag gav ikke det helt store trekket, men en del fugl 
da sett bla en trelerke. Rovfuglene og gjessene kom dessverre ikke før de fleste hadde dratt. Hele 
200 bergirisk var også i området. To store Vånd (Jordrotter) ble sett nedenfor huset. 
Hestekastanjen hadde sprunget ut og signaliserte vår. 20 deltagere, Per Gylseth og Johnny var 
turledere. 
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Tirsdag 26. April  Ekskursjon SFO Jar skole, Lilløyplassen, Fornebu 
 
Vi arrangerte fuglekasseopphenging og fangst og ringmerking ved Lysakerelva for SFO. De skal 
etter hvert lage en natursti langs elva. Flott dag ved elva hvor elevene fikk se fugler i hånden og 
ikke minst vakre vintererler ved elva. Turleder Johnny 
 

                                    
   Kasseopphenging © JRP                      Ivrige barn                     © JRP                         Eggskall            © JRP     

 
 
Tirsdag 26. April  Foredrag Holtekilen Velforening. 
 
Holtekilen velforening er en av nabo områdene til Lilløyplassen og de hadde lyst til å høre litt om 
hva juniorgruppa og Lilløyplassen naturhus driver med. Leder dro en tur og viste litt lysbilder og 
fortalte. 
 
 
Fredag 29. April Ekskursjon for Høvik verk skole, Lilløyplassen, Fornebu 
 
Opplegg for 56 elever, 4 foreldre og 2 lærere hvor vi i stor grad fulgte opplegget fra tidligere, men 
med hovedvekt på fuglekasser. Dagen begynte bra men i god tradisjon ble det ganske fuktig etter 
hvert. Flott å ha ett godt oppvarmet hus å trekke inn i når det ble kaldt for litt tynnkledde barn. Men 
barna samlet insekter og blomster og var like blide. Hele 28 kasser ble lagd. Turleder johnny. 
 
 
Lørdag 30. April Arrangement for Asker speiderne, Lilløyplassen, Fornebu 
 
Lilløyplassen hadde besøk av 20 speidere fra Asker. De fikk oppleve ringmerking av grønnfinker, 
en fin observasjonsrunde på Oksenøya og til tårnet. Å se fasan, viper,  rødrev og lignende i 
teleskopet var en vinner. Turleder Johnny. 
 

                               
  Ringmerket grønnfink © JRP                       Klar for merking © JRP           Studie av fugl og rev!  © JRP 
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Torsdag 19. Mai  Fuglesangtur til Dælivann, Bærum 
 

Fellestur med NOFAB. Flott tur men dessverre ingen juniorer som hadde møtt opp! En kveldstur 
midt i uken er nok ikke noe for juniorgruppa. Synd, for flere spennende arter ble hørt og sett i flott 
edel løvskog. Som for eksempel bøksanger og årets første tårnseilere. Biller og blomster ble også 
studert. Turledere Terje Bøhler, Johnny og Torbjørn.  
 
 
Lørdag 21. mai:  Billeekskursjon med demonstrasjon av fangstmetoder og preparering av 
biller, Lilløyplassen, Fornebo 
 
Avlyst – meget dårlig vær! 
 
 
Søndag 22. Mai  Ringmerking av fugl, Lilløyplassen, Fornebu, Bærum. 
 
Arrangement i forbindelse med Friluftslivets År 2005. Kun 5 oppmøtte, mye pga grå morgen. Det 
var meget synd for det ble en meget flott dag med musvåker, fiskeørner, spurvehauk, dvergfalk, 
lappspover, horndykkere og gulerler. Turleder Johnny. 
 
 

                  
    Horndykkere            © JRP                 Gåsunge                    © JRP    

 
 
Torsdag 02. Juni Ekskursjon Grini barnehage 1, Lilløyplassen, Fornebu. 

 
Juniorgruppas første arrangement for barnehage. Denne første gruppen besto av 17 barn og tre 
voksne. De fikk se på masse fugl i ordentlig teleskop og de hjalp til med å henge opp fuglekasser. 
De fikk også se kjøttmeisunger og se og lukte på masse rare blomster. Ingen fugl gikk i nettene i 
dag dessverre men en tur i fugletårnet veide opp for det. Turleder Johnny. 
 

                                          
      Kjøttmeis unger © JRP                         Nærstudier                 © JRP                            Opphenging    © JRP 
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Mandag 06. Juni Ekskursjon for Grav skole, Lilløyplassen, Fornebu 
 

Tre 5 klasser med hele 68 elever kom på besøk på plassen. Samme opplegg som tidligere, noe som 
viste seg å ikke passe helt for så mange deltagere hvis man kun er en leder. Men alle koste seg og 
fikk være med på natursti, ringmerking og lek i det høye gresset. Hele 5 stykker fikk erfare at siv 
kan være skarpe saker og måtte plastres. Fire fugler gikk i nettene og ble behørig klappet og 
beundret. Turleder Johnny. 
 

                            
 Løping i gresset          © JRP              Gråtrostreir på fuglekasse © JRP            Fornøyd gjeng!          © JRP 

 
Torsdag 08. Juni Ekskursjon Grini barnehage 2, Lilløyplassen, Fornebu. 

 
Gruppe nr.2 fra barnehagen. Denne  gruppen besto av 17 barn og fire voksne. Mye av det samme 
opplegget som forrige gruppe, men med ringmerking av meiseunger i tillegg. Vi hørte på 
fuglesang, kikket på blomster og studerte en død fiskemåke. Vi så også en flott fasan hane på nært 
hold. Turleder Johnny. 
 

                            
Skåding                          © JRP        Død fiskemåke                     © JRP             Merking av meiseunger        © JRP 
 
 

Søndag 12. juni          Lær om mer om trær – Lilløyplassen, Fornebo 
 
Avlyst – meget dårlig vær! 
 
Søndag  30 Oktober  Ringmerking av skjeggmeis, Koksa naturreservat, Fornebu 
�
Grå dag med duskregn og ingen tegn til skjeggmeis de siste to ukene før denne dagen. Men vi ble 
tilslutt 16 stykker så vi tuslet over til Koksa og satte opp nettene. De første to rundene raste 26 
blåmeis i nettet. Etter litt lydavspilling og rusling i sivet endte vi opp med 8 flotte skjeggmeis. En 
tillitsfull alkekonge og store torsk som rullet seg på grunna var andre populære hendelser. Turleder 
Johnny med hjelp av Terje Skibakk og Per Gylseth. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Blåmeis – slipp      © JRP          Oppsetting av fangstnett                  © JRP         Skjeggmeishann   © JRP 
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Søndag 13 November  Vinterforing/ringmerking av småfugl, Lilløyplassen, Fornebu  
 
Kjempefin dag. Deltagerne kom sent men godt – 12 stk deltok. Mesteparten av dagen ble benyttet 
til å ringmerke fugl på foringsplassen, men det ble også tid til klatring i trær og fotografering av 
budstikkas utskremte. En god del gråsisik på forplassen og før deltagerne kom ble det også merket 
stjertmeis. Etter merkingen og før regnet kom lagde vi forautomater for solsikkefrø. Turleder 
johnny. 
 

                                                
Treklatring!        © JRP        Stjertmeis i hånden    © JRP           Snekring    © JRP 
 

 
Torsdag 21. November Informasjonsmøte om Lilløyplassen, Bekkestua bibliotek 
 
Lilløyplassen Naturhus og juniorgruppa’s leder ble invitert til å informere om naturhuset og 
juniorgruppa på NiB’s åpne møte om Fornebu og Lilløyplassen. En flott bildepresentasjon som 
presenterte naturen og juniorgruppa ble vist for oppmøtte politikere og publikum. 
 
 
Søndag 30 Oktober    Ringmerking av skjeggmeis, Koksa naturreservat, Fornebu 
   
Årets sist skjeggmeis tur med samme opplegg som forrige gang. Lett snø i luften men bedre vær 
enn oktoberturen. Denne gangen var det flere voksne enn barn men det gjorde ikke noe. Hele 19 
deltagere rotet seg ut i vinterdagen. Av de rundt 15 skjeggmeisene i takrøret fikk vi 7 stk i nettet 
som ikke hadde ring fra før, i tillegg kontrollerte vi en hann som vi merket i oktober. I tillegg fikk 
vi også 2 blåmeiser, 1 rødstrupe og en gjerdesmett. Noen klatret i trær mens andre jaktet på torsk 
på grunna i mellom nettrundene. En fin dag igjen med flotte meiser. Turleder Johnny med hjelp av 
Per Gylseth. 
 
Søndag 11. Desember   Vintertur omkring Lilløyplassen, Fornebu 
 
Denne turen skulle vise seg å krasje med andre store naturarrangementer denne dagen. Avslutning 
på Friluftslivets år bl.a. i Asker trakk nok potensielle deltagere. Men vi hadde en fin tur vi 5 som 
møtte opp. Vi gikk en runde og kikket på forskjellige trær og ringmerket fugl på plassen. Turleder 
Torbjørn Endal med johnny som medhjelper på ringmerkingen. 
 

  

Polarsisik                                             © JRP     Morsomt å holde fugl…!   © JRP    Julefuglen – dompap!                        © JRP  
 


